気仙沼・本吉地域広域行政事務組合公告第１号

入 札 公 告

制限付き一般競争入札を執行するので，地方自治法施行令（昭和22年政令第16号）第167条の６の規定により，下記のとおり

公告する。

令和８年３月２日

気仙沼・本吉地域広域行政事務組合

管理者 気仙沼市長 菅 原  茂

記

１．制限付き一般競争入札に付する事項

（１）業 務 名   気仙沼消防署本吉分署移転新築地質調査業務

（２）業務場所  宮城県気仙沼市本吉町津谷長根地内

（３）履行期間  契約締結日の翌日から令和８年５月２９日まで

（４）業務概要  地質調査業務

 ・機械ボーリング

・標準貫入試験

 ・コンサルタント的業務

 ・調査箇所 ３箇所（想定震度33ｍ）

（５）契約保証金 免除

（６）支払条件  前払 無

（７）入札方法   制限付き一般競争入札

（８）落札方式   最低価格競争方式（最低制限価格設定あり）

２．入札に参加する者に必要な資格に関する事項（入札参加資格条件）

（１）入札説明書中「１入札に参加する者に必要な資格に関する事項」全てを満たす者であること。

（２）気仙沼市競争入札参加資格が承認された者で，下記の事項に全て該当すること。

地域制限 宮城県内に本店又は気仙沼市内に支店を有すること。（支店とは，下記登録

業種の全てについて，入札・契約等の委任の届出をしている支店です。）

登録業種 地質調査

実績に関する条件 なし

専任の配置技術者に関する条

件

１）技術士(総合技術監理部門(選択科目を「建設一般並びに土質及び基礎」

又は「応用理学一般並びに地質」とするものに限る))

２）技術士(建設部門(選択科目を「土質及び基礎」とするものに限る。))

３）技術士(応用理学部門(選択科目を「地質」とするものに限る。))

４）地質調査技士(部門は問わない。)

５）シビルコンサルティングマネージャ(ＲＣＣＭ(専門とする技術部門を

「地質」又は「土質及び基礎」とするものに限る。))

※上記いずれかの資格を有し，直接雇用関係のある管理技術者を配置できる

こと。

その他 設計図書等を閲覧し，入札参加届出書等の必要書類を提出していること。

３．入札参加申請

  本件の入札に参加しようとする者は，下記日程を遵守し，次の書類を提出すること。

① 入札参加届出書（様式１）

② 配置予定技術者の資格及び３か月以上の雇用関係を証明する書類

４．入札及び閲覧等の日時場所

（１）入札に参加しようとする者は，以下の日程表に従って手続きすること。ただし，土日，祝日，閉庁日は除く。

手続等 期間・期日・期限 場所等

入札日

令和８年３月１７日（火）

午前１１時００分

気仙沼・本吉広域防災センター

２階 視聴覚研修室

設計図書等の閲覧及び入札参

加届出書（様式１）の受付

令和８年３月 ２日（月）から

令和８年３月１３日（金）まで

※各日午前９時～午後４時まで

気仙沼・本吉広域防災センター

１階 設計図書閲覧室（コミュニティ

ールーム内）

閲覧室の投函箱に投函するか，下記７

へ電子メールで送信すること。

質問の受付 令和８年３月 ２日（月）から

令和８年３月 ９日（月）まで

※各日午前９時～午後４時まで

設計図書等に関する質問・回答書（様

式７）により，下記５へ原本を提出す

るか，電子メールで送信すること。

質問に対する回答 令和８年３月１１日（水）まで 質問者及び回答日時点での入札参加届

出書（様式１）の提出者に，ＦＡＸ又

は電子メールで回答する。

そのほか，閲覧期間中は閲覧室に掲示

する。

入札参加の可否の回答 令和８年３月 ２日（月）から

令和８年３月１６日（月）まで

入札参加届出書（様式１）の提出者

に，ＦＡＸ又は電子メールで回答す

る。

（２）閲覧期間内に，以下の場所で設計図書等を有料で複写することができる。

（株）ヒラサワ事務器 気仙沼市南郷７番地１１    （電話０２２６－２２－０４６５）

５．問い合わせ先

① 設計図書に関する質問先

気仙沼・本吉地域広域行政事務組合

事務局

ＴＥＬ：0226-22-9111

ＦＡＸ：0226-22-8008

E-mail：kouiki@km-fire.jp

② 入札・契約に関する質問先

気仙沼・本吉地域広域行政事務組合

事務局

ＴＥＬ：0226-22-9111

ＦＡＸ：0226-22-8008

E-mail：kouiki@km-fire.jp

 ６．その他

(1) 入札公告において，入札に参加する者に必要な資格がない者の入札及び入札に関する条件に違反した者は無効とする。

(2) 入札公告に記載の事項以外については，入札説明書を熟覧のうえ，入札に参加すること。

(3) 入札参加届出書を提出する際は，設計図書等を閲覧のうえ提出すること。

(4) 入札に参加する際は，入札説明書に記載の事項を遵守すること。

※入札説明書（建設関連業務）及び入札関係様式は下記７の気仙沼・本吉地域広域行政事務組合事務局のホームページから

ダウンロードできる。

７．連絡先

  〒９８８－０１０４

宮城県気仙沼市赤岩五駄鱈４３番地２

（気仙沼・本吉広域防災センター内 ２階）

気仙沼・本吉地域広域行政事務組合事務局

 ＴＥＬ    ０２２６（２２）９１１１（内４１０４）

 ＦＡＸ    ０２２６（２２）８００８

 Ｅメール   kouiki@km-fire.jp

  ホームページ https://km-kouiki.jp/

mailto:kouiki@km-fire.jp